СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 21 декабря 2009 г. N 22/141

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА НАЕМ И ПЛАТЫ ЗА

 КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ С 01.01.2010

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, с рекомендациями комиссии по

 ценовой и тарифной политике администрации Шаховского муниципального района (протокол от

 07.12.2009) Совет депутатов Шаховского муниципального района решил:

 1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для

 нанимателей муниципального жилищного фонда и платы за капитальный ремонт общего имущества

 многоквартирного  дома  для собственников помещений в многоквартирном доме:

 Плата за пользование жилым помещением (плата     0,78 руб./кв. м в месяц

 за наем)

 Плата за капитальный ремонт общего имущества     1,21 руб./кв. м в месяц

 в многоквартирном доме

 2. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за

 капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном  доме  с учетом дифференциации

 жилищного фонда по видам благоустройства и предельного уровня платежей граждан 100%

 (приложение 1).

 3. Ввести в действие вышеуказанные тарифы с 1 января 2010 года.

 4. С 1 января 2010 года считать утратившим силу решение Совета депутатов Шаховского

 муниципального района от 24.11.2008 N 7/66 "Об утверждении размера и ставок платы за наем и

 платы за капитальный ремонт на 2009 год".

 5. Опубликовать настоящее решение в газете "Шаховские вести".

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по

 бюджету, ценам, торговле, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и финансовому

 контролю (А.М. Жигарев).

 Глава Шаховского

 муниципального района

 В.И. Бака

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение 1

 к решению Совета депутатов

 Шаховского муниципального района

 Московской области

 от 21 декабря 2009 г. N 22/141

 Введен в действие с 1 января 2010 года (пункт 3 данного документа).

 РАЗМЕР <*> ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) И

 ПЛАТЫ ЗА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ

 ДОМЕ

 (руб. за ед. изм.)

 Виды жилищных услуг                                         С 01.01.2010

 Доля платежей Плата за наем жилья (для муниципального       100%

 жилищного фонда)

 Плата за капитальный ремонт                   100%

 (для собственников жилья)

 Плата за наем жилья (для нанимателей муниципального         0,78

 жилищного фонда)

 Плата за капитальный ремонт (для собственников жилья)       1,21

 1. Размер платы за наем жилья, дифференцированный по видам

 благоустройства муниципального жилищного фонда

 Оплата жилья со всеми удобствами и лифтом, к = 1,2, кв. м   0,94

 Оплата жилья со всеми удобствами, к = 1, кв. м              0,78

 Оплата жилья без одного и более видов удобств,              0,62

 к = 0,8, кв. м

 Оплата жилья для домов, имеющих центральное отопление,      0,47

 без водопровода и канализации, к = 0,6, кв. м

 Оплата жилья без центрального отопления и других видов      0,31

 удобств, к = 0,4, кв. м

 2. Размер платы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

 доме, дифференцированный по видам благоустройства жилищного фонда

 Оплата жилья со всеми удобствами и лифтом, к = 1,2, кв. м   1,45

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Оплата жилья со всеми удобствами, к = 1, кв. м              1,21

 Оплата жилья без одного и более видов удобств,              0,97

 к = 0,8, кв. м

 Оплата жилья для домов, имеющих центральное отопление,      0,73

 без водопровода и канализации, к = 0,8, кв. м

 Оплата жилья без центрального отопления и других видов      0,48

 удобств, к = 0,4, кв. м

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/